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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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قرار بود از اول تیر واکسیناسیون عمومی  •
شروع بشه. تیر داره به نیمه می رسه و هنوز 
خبری از واکسن داخلی نیست. این وسط چه 

اتفاقی افتاده؟!
 آقای روحانی عزیز! آن قدر این روزهــا از  •

افتخارات دولتت می فرمایی که اگر نادرشاه 
زنــده بــود پیش تو لنگ می انــداخــت. میوه 
ــودرو، دارو و لبنیات  ارزان، دلار ارزان، خ

ارزان! حیف که نادر نیست!
دوستم هم سن منه و می خواد بچه دومش  •

رو به دنیا بیاره، منم دارم همه سعی و تلاشم 
رو می کنم برنامه ریزیم برای بیسکویتی که تو 

شیر زدم دقیق باشه و سالم بیاد بیرون!
آدم ِ کم حرف فقط با آدم هایی که دوستشون  •

داره زیــاد حرف می زنــه. کاش این رو همه 
بفهمند.

 توسعه نامتوازن یعنی ۱۰ شهرستان در  •
نــدارد  بیمارستان  بلوچستان  و  سیستان 
اما منابع بودجه عمومی دولت و نهادهای 
اتــوبــان تهران- حاکمیتی صــرف ساخت 

شمال می شود!
 بسیاری بر این عقیده اند که آقای روحانی  •

و تیم مذاکره برجام با کش دادن مذاکرات 
اخیر می خواهند شانه از زیر بار مسئولیت 
برجام و اشتباهاتی که صورت گرفته خالی 
و دولت بعدی را درگیر مذاکرات بی فرجام 

برجام کنند.
ــص هم  • ــاخ ــواد ایـــن ش ــ  پـــس کـــی مـــی خ

ــورس رشـــد کــنــه؟ هــمــه ســرمــایــه ام  وزن بـ
که۱۰۰میلیون وام و ۸۰میلیون رهن خونه 
بــود، پــودر شد. یک مسلمون پیدا نمی شه 
یه کاری بکنه؟ فکر کنم کار خودتون باشه 

جناب رئیسی.
 بنده اهل مشهد نیستم اما از دولت منتخب  •

تقاضا دارم به مشکلات عمرانی رفاهی مشهد 
به عنوان پایتخت مذهبی ایران توجه کند. الان 
مدتی است مردم در خرید نان مشکل دارند و 

حاشیه نشینان محروم در سختی هستند.
چــرا الان که وضــع کرونا کمی بهتر شده  •

۳ صبح رو  22 تا  ،محدودیت هــای ساعت 

ــی ایــن  ــ بــرنــمــی دارن؟ آثـــار روحـــی و روان
محدودیت ها برای مردم مشکل ایجاد می کنه.

ــی هم  • ــان ــای روح ــت آقـ  هــشــت ســـال دولـ
گذشت. با همه خوب و بدش ساختیم. چه 
جوان هایی که از زندگی ناامید و چه جوان 
هایی که از همراهی با این کشور و مسئولانش 
منصرف شدند. فقط می توان گفت حیف. 

حیف از این همه استعدادی که سوخت.
در آزمون کنکور تجربی، حوزه دبیرستان  •

آرمینه مصلی نژاد، در خلال آزمون پنج بار 
برق قطع شد و آرامــش روحی داوطلبان را 
بدجوری به هم ریخت!همچنین دریغ از یک 
آب خنک یا کمترین پذیرایی از داوطلبان در 

این آزمون نفس گیر و سرنوشت ساز!
کسانی که با درس خوندن به جای خوبی  •

رسیدن می گن کنکور مهمه. کسانی که با 
درس خوندن به جای خوبی نرسیدن یا با کاری 
جز درس خوندن به جای خوبی رسیدن می گن 
کنکور مهم نیست. می بینید دوستان؟ واضحه، 
هرکسی نسخه  خودش رو خودش باید بپیچه. 

به حرف دیگری هم نباید گوش بده.
جالبه شــهــرداری خــودش کارفرماست.  •

خودش پیمانکار یک شرکت صوری به نام 
سازمان عمران درست کرده و هرچه کار پر 
سود هست رو خودشون برمی دارند و دست 

چندم رو به پیمانکار بیچاره می دن!
ــه شهر مشهد  • ــای ۳7 درج  هر روز در دم

برق منطقه ما به مدت یک ساعت و نیم قطع 
می شود.

۱۵۰ هزارتومان برای ثبت نام در کلاس  •
اول دبستان دولتی ، ۵۰ هــزار تومان برای 
سنجش! دولت گرامی هر موضوعی را تبدیل 
به راهی برای کسب درآمد خودش کرده است.

آن مسئولی کــه باعث شــد حــق الزحمه  •
ــود خدا  ــاوران امـــلاک تــهــران نصف ش ــش م
پدرش رو بیامرزه. مگه چی کار می کردن این 
قدر پول می گرفتن؟ ما دوطــرف فروشنده 
وخریدار از طریق یک اپلیکیشن همدیگه رو 
پیدا کردیم، بعد پیش مشاوراملاک که رفتیم 
چهارخط برامون قولنامه بنویسه ۱۰ میلیون 

خواست. 
هنوز هم با اختلاف بهترین کار بوسه بر  •

دست پدر و مادر است! اون هایی که دارید 
»قدر«بدونید و اون هایی که ندارید »سوره 

قدر« براشون بخونید.
از 9-۸ ماه قبل کیفیت نان همه نانوایی ها  •

چه دولتی و چه آزادپز کاهش پیدا کرده است 
که نشان دهنده کاهش کیفیت آرد و در همه 
نانوایی ها مشترک است. در صورت ادامه 
این وضع بسیاری از مردم دچار سوء تغذیه و 

مشکلات گوارشی خواهند شد.
 یه پیام به آرایشگران این سرزمین: چرا  •

وقتی قراره هر کاری خودت دوست داری رو 
انجام بدی دیگه از من می پرسی می خوای 

چی کار کنی؟!
نمایندگان  • و  مسئولان  شــود  می  توصیه 

محترم مردم در مجلس ، هر روز با دقت ستون 
حرف مردم روزنامه وزین خراسان را بخوانند.  
تقریبا غالب مشکلات وگرفتاری ها ومطالبات 
وخواسته ها وحتی اخبار واطلاعات مردم  در 
این ستون منعکس ودرج شده است. تشکر از 
دست اندر کاران این رسانه وروزنامه خوب و 
مردمی ومحبوب  که به انعکاس مطالب و درد 
دل های مردم اهتمام لازم را دارند و بدون 
هرگونه کم و زیاد کردن و با امانتداری پیام ها 

را چاپ می کنند.
 خانواده های ایرانی عزیز بــاور کنید اگر  •

بعد از کنکور از چپ و راست به اون کنکوری 
بدبخت و خــانــواده  اش زنــگ نزنید به هیچ 

کجای عالم بر نمی خوره؛ امتحان کنید.
 اندکی زندگی برای دوستانی که مثل من  •

در آستانه 7۰ سالگی اند: کار در فضای باز ، 
به ویژه خواندن و نوشتن در شب را از دست 
ندهید! تا می توانید برای چای یا قهوه از آب 
باران استفاده کنید! البته نه در مناطقی که 
هوا آلوده است. نشاط کاری و بهره وری شما 

افزون خواهد شد.سکوت شب و چای باران!
 امثال کلانتری که توی دولت اصلاحات  •

خیلی زیادن، فکر می کنند ارباب ملت اند. 
یک عمر به ملت توهین می کنند.

 اقتصاد و اقدامات کوچک
 با تاثیرات بزرگ 

ــات در بحبوحه معضلات اساسی و   گاهی اوق
اجتماعی،  و  اقتصادی  سنگین  هــای  چالش 
می توان به اقداماتی کوچک اما اثرگذار امید 
داشت. اقدامات کوچکی که می تواند تاثیراتی 
فراتر از تصور داشته باشد. تا حدی چنین تاثیری 
را در تماس تلفنی و برقراری ارتباط بین دفتر 
رئیس جمهور منتخب و رئیس جدید قوه قضاییه با 
برخی چهره های سیاسی مخالف ایشان و نشست 
اخیر آقای رئیسی با سایر نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری می توان دید که چگونه چنین 
اقدام ساده و به ظاهر کوچکی با استقبال بسیاری 
از فعالان سیاسی و اجتماعی مواجه شده است. 
به ویژه این که در شرایط اقتصادی و اجتماعی 
موجود و نارضایتی که از وضعیت کشور وجود 
دارد، چنین اقداماتی امید به آینده را بیشتر می 
کند یا در حالت برعکس از اقدامات کوچکی که 
انجام نمی شود و موجی از نگرانی و سرخوردگی 
ایجاد می کند مانندصف های سالمندان برای 
تزریق واکسن کرونا که می شد با ارسال پیامک 
هایی بر ای آنان از تجمع و حضورشان در موعد 

آماده نبودن واکسن جلوگیری کرد.
با این حال ممکن است تصور شود که در عرصه 
اقتصاد خیلی نمی توان به این دست اقدامات 
امید داشــت و ایــن اقــدامــات عمدتا نمادین در 
حوزه تعاملات سیاسی و اجتماعی قرار می گیرد 
اما در زمینه اقتصاد برخی اقدامات زودبــازده و 
با تاثیر بالا را می توان مدنظر قرار داد. به عنوان 
نمونه روز گذشته یک مقام وزارت اقتصاد اعلام 

کرد که تغییر در نحوه صدور مجوزها به تنهایی 
می تواند ۱۵ درصــد دولــت را کوچک تر کند. 
علی فیروزی رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در توییتی نوشت: »بررسی ما در دبیرخانه 
هیئت مقررات زدایی نشان می دهد حدود ۳۰ 
درصــد از ۱24۰ مجوز کسب و کار کشور می 
تواند ثبت محور )اعلانی( باشد یعنی متقاضی 
فقط درخواست مجوز را در درگاه ملی مجوزها 
ثبت کند و تعهد بدهد شرایط را رعایت می کند و 
کارش را شروع کند، این یعنی دولت ۱۵ درصد 

کوچک تر شود. «
البته نگاه وی از جنبه کوچک شدن دولت و جمع 
شدن بساط برخی مجوزفروشی ها و رانت های 
ناشی از آن است که می تواند با مقاومت همان 
دستگاه ها برای جلوگیری از کاهش قدرت خود 
و تعدیل بدنه آن ها مواجه شود ولی واقعیت تلخ 
بوروکراسی دولتی و فضای بسیار نامساعد کسب 
و کار موجب شده است رتبه ایــران در شاخص 
جهانی فضای کسب و کار بین ۱9۰ کشور مورد 
بررسی، ۱27 باشد. رتبه ای که به هیچ وجه قابل 
قبول نیست و فاصله بسیار زیاد اقتصاد ایران با 

اقتصاد جهان را نشان می دهد.
مروری بر نظرسنجی های مراکز داخلی از جمله 
اتاق بازرگانی و مرکز پژوهش های مجلس نیز 
نشان می دهد که بخش چشمگیری از معضلات 
مربوط به فعالان اقتصادی به مسائل گــاه نه 
چندان پیچیده داخلی بر می گردد که با شکل 
گیری یک دولت هماهنگ در کوتاه مدت قابل 

حل است.
نگاهی به دو گزارش »پایش ملی محیط کسب 
و کار ایران« توسط اتاق بازرگانی ایران و »پایش 
امنیت سرمایه گذاری« توسط مرکز پژوهش های 
مجلس که هر دو با نظرسنجی از هزاران نفر از 
فعالان اقتصادی تهیه شده است، نشان می دهد 

که موانع پیش روی فعالان اقتصادی چیست.
براساس نتایج آخرین گــزارش اتــاق بازرگانی 

از فضای کسب و کار در پاییز 99، به ترتیب: 
۱- غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت 
مواد اولیه و محصولات 2- بی ثباتی سیاست 
ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر 
کسب وکار و ۳- دشــواری تأمین مالی از بانک 
ها، مهم ترین موانع پیش روی فعالان اقتصادی 

است.
همچنین براساس نتایج آخرین گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس از امنیت سرمایه گذاری در 
تابستان 99، به ترتیب: ۱- عمل مسئولان ملی 
به وعده های داده شده 2- اعمال نفوذ و تبانی 
در معاملات ادارات و ۳- عمل مسئولان استانی 
و محلی به وعده های اقتصادی داده شده، مهم 

ترین موانع پیش روی سرمایه گذاری بوده اند.
از شش عامل ذکر شــده، چهار عامل به موانع 
ناشی از بوروکراسی دولتی بر می گــردد. بی 
ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات، خلف وعده 
مسئولان ملی و همچنین استانی و در نهایت 
اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات، نشان می 
دهد که فراتر از فشارهای تحریم و محدودیت های 
دیگر، خود دستگاه های اجرایی با ناکارامدی 
ــلاح این  ــود، مانع تولید هستند و اص هــای خ
ناکارامدی ها اولویت اصلی برای مانع زدایی از 
سر راه تولید است. در این میان مواردی از جمله 
بی ثباتی سیاست ها و خلف وعده مسئولان با 
ایجاد اعتماد و تشکیل دولتی هماهنگ قابل رفع 
است و می توان در کوتاه مدت به بهبود عوامل 

فوق امید داشت.
طبیعتا این حرف به معنای نادیده گرفتن نقش 
تحریم ها و مشکلات ساختاری اقتصاد ایران 
در فعالیت های اقتصادی نیست ولی این که 
فضای کسب و کار درگیر وعده های عمل نشده 
و بی ثباتی سیاست ها باشد، نشان می دهد که 
می توان با تغییراتی نه چندان اساسی ولی کوتاه 
مــدت ذهنیت منفی فعالان اقتصادی دربــاره 
ساختار اجرایی را اصلاح کرد و امید را به اقتصاد 

ایران و فعالان اقتصادی بازگرداند.

شبکه المیادین شامگاه شنبه اعــلام کــرد که 
یک کشتی باری متعلق به شرکتی اسرائیلی در 
شمال اقیانوس هند هدف گرفته شد. براساس 
گزارش این شبکه خبری، این کشتی پیش از آن 
که به سوی سواحل امارات حرکت کند، در بندر 

جده عربستان لنگر انداخته بود. 
CSAV TYNDALL و با  این کشتی که با  نــام
پرچم لیبریا از جده عربستان سعودی به امارات 
متحده عربی حرکت می کرد و متعلق به شرکت 
اسرائیلی  Zodiac Maritime بود ،با سلاحی 
ناشناخته هدف قرار گرفته است. شبکه خبری 
المیادین نوشت : این کشتی  متعلق به شرکت 
»زودیــاک ماری«ومالک آن »ایال عوفر« است.
ایال اوفر یکی از ثروتمندان صهیونیستی و جزو 

2۰۰ ثروتمند اول جهان است . 
شبکه خبری الحدث وابسته به عربستان سعودی 
نیز مدعی شد که این حمله با یک موشک ساعت 
۱۰ به وقت گرینویچ انجام شده است.هدف قرار 
گرفتن کشتی باری متعلق به رژیم صهیونیستی 
دومین حادثه در چندماه گذشته است که برای 
کشتی های رژیــم صهیونیستی رخ می دهد، 
پنجم فروردین ماه نیز یک کشتی باربری متعلق 
به شرکتی اسرائیلی که از تانزانیا عازم هند بود، 
در دریــای عرب دچــار سانحه شد. طبق اعلام 

برخی رسانه ها این کشتی ساعت ها در آتش 
می سوخت. تا لحظه تنظیم این خبر هیچ کسی 
مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته و نمی توان 
با قاطعیت اعــلام کرد که چه کسی پشت این 

حمله قرار دارد.
اما المیادین در مطلبی نوشت که این حادثه 
پس از انتشار اخباری مبنی بر حمله پهپادی 
اسرائیلی در شهر کرج ایران اتفاق  افتاد.پس از 
حمله به کشتی باری رژیم صهیونیستی یونی 

بن مناخیم، روزنامه نگار اسرائیلی در توییتی 
نوشت: یک کشتی بــاری اسرائیلی در شمال 
اقیانوس هند هدف حمله قرار گرفت و در نتیجه 
آتش سوزی در کشتی رخ داد ، احتمالًا در پاسخ 
به حمله  پهپادی به کارخانه سانتریفیوژسازی 
بــوده اســـت.  رســانــه هــای رژیــم صهیونیستی 
نوشتند که کشتی هدف قرار گرفته شده متعلق 
به این رژیم بوده اما خدمه این کشتی اسرائیلی 

نبوده اند.

حمله به کشتی  متعلق به شرکت اسرائیلی با سلاح ناشناخته 
المیادین:کشتی تجاری تحت مالکیت شرکت اسرائیلی  در اقیانوس هند هدف قرارگرفت

پورابراهیمی: مجلس هیچ طرحی برای »رمز ارزها« تدوین نکرده است 

که  ایــن  بیان  با  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
ــا«  ــز ارزه مجلس هیچ طرحی را دربـــاره »رم
تدوین نکرده است،اظهار کــرد: کمیسیون 
اقتصادی گزارش نظارتی  درباره وضعیت رمز 
ارزها تهیه کرده است که در نوبت قرائت صحن 
علنی قرار دارد. به گزارش خبرگزاری خانه 
ملت، محمدرضا پورابراهیمی دربــاره برخی 
خبرها مبنی بر طرح مجلس برای »ممنوعیت 

تجارت رمز ارزهای خارجی«خاطر نشان کرد: 
موضوع سامان دهی رمز ارزها در مجلس دهم 
در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار گرفت. 
ــراف و همکاری  متأسفانه به دلیل  نبود اش
مرکزی نتوانستیم  و بــانــک  اقتصاد  وزارت 
دربــاره این موضوع تصمیم گیری کنیم و این 
موضوع بلاتکلیف رها شد. وی افزود: در نیمه 
99 گـــزارش نظارتی کمیسیون  ــال  دوم س

ــاده 4۵  ــا طبق م اقتصادی دربـــاره رمــز ارزه
آیین نامه داخلی برای قرائت در صحن علنی 
مجلس آماده شد. این گزارش تا امروز به دلیل 
اولویت برخی طرح های معیشتی، در صحن 
علنی مجلس قرائت نشده اســت. متأسفانه 
برخی رسانه های داخلی و خارجی بخشی از 
این گزارش درباره پیشنهادها برای حل مشکل 

بازار رمز ارزها را منتشر کردند. 

وزیر راه و شهرسازی: هیچ شورای حل اختلافی نمی تواند حکم تخلیه مستأجران را بدهد 

وزیر راه گفت: مستأجران باید طبق ضوابطی 
که وجود دارد، در واحدهای خود ساکن باشند و 
هیچ شورای حل اختلافی نمی تواند حکم تخلیه 
مصوبه  که  این  ضمن تاکید بر  بدهد.اسلامی 
ستاد اجرایی کرونا در خصوص وام ودیعه مسکن 
و تلاش برای جابه جا نشدن مستأجران به قوت 
خود باقی است، گفت: این مصوبه لازم الاجراست 
و به دلیل پرهیز از انتقال ویروس کرونا تصویب 

شده است. اسباب کشی خود عامل بزرگ انتقال 
ویروس است بنابراین ستاد ملی مقابله با کرونا آن 
را ممنوع کرده است.اسلامی با اشاره به این که 
ستاد  مسکنی  مصوبات  تمام  اجرایی  ضمانت 
ملی مقابله با کرونا شورای حل اختلاف است 
و به هیچ عنوان حکم تخلیه بــرای مستأجران 
صادر نمی شود، افزود: این موضوع هم در ستاد 
ملی مقابله با کرونا بحث شد و به زودی نتایج آن 

اعلام می شود.وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
مستأجران طبق ضوابطی که وجود دارد ،باید 
در واحدهای خود ساکن باشند و حقوق مالکان 
ــاره هم  را رعایت کنند و افزایش مجاز نــرخ اج
همان سال گذشته که 2۵ درصد بوده، نه یک 
کلمه کمتر و نه یک کلمه بیشتر و هیچ شورای 
حل اختلافی نمی تواند حکم تخلیه بدهد و این 

مصوبه لازم الاجراست.

شوخی قاضی زاده درباره مستند پرحاشیه انتخاباتی اش :

بعد از مستند انتخاباتی ام، پیشنهاد بازیگری داشتم!
امیر حسین قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس 
یازدهم و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
۱4۰۰ اظهار کرد: مستند انتخاباتی ام در جهان 
دیده شد و جزو موفق ترین مستندهای انتخاباتی 
بود. روز گذشته ویدئویی از گفت وگو با قاضی زاده 
هاشمی، کاندیدای انتخابات ۱4۰۰ منتشر 
شد  که وی با اشاره به ماجرای تکاندن سفره در 
ویدئوی تبلیغاتی  توضیحاتی ارائه داد. قاضی 
زاده در این ویدئو گفت: در مستند انتخاباتی 
خانه مادر نماد وطن بود و سفره نماد انقلاب؛ 
تکاندن سفره که نماد سفره انقلاب محسوب 
می شد، در خانه معنا و مفهوم خاصی داشت. به 

طور کلی مستند انتخاباتی ام در جهان دیده شد. 
اودر عین حال  با شوخی گفت: بعد از این مستند، 
پیشنهاد های متعدد بازیگری داشتم!قاضی زاده 
افزود : من آمدم تا سفره انقلاب را بتکانم. این 

سفره را کجا باید می تکاندم؟ قطعا باید در وطن 
این کار را می کردم. در خانه، روفرشی و زیرسفره 
ای وجود داشت و در سکانس بعد از تکاندن سفره، 
من زیرسفره ای را جمع کردم. اما دوستان ما در 
مونتاژ این سکانس را حذف کردند. چون فرصت 
کم بود، خود من هم فرصت بازبینی نداشتم و 
دوستان این مستند را زدند و ارسال کردند. قاضی 
زاده در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: این 
مستند، موفق ترین فیلم تبلیغاتی بود و خیلی دیده 
شد. او به شوخی افزود: بعد از مستند پیشنهاد 
کاری هم داشتم و به عنوان یک هنرمند از من 

دعوت به همکاری کردند.

انتقادهای تند مدیر بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری از  روند مدیریت کرونا
دکتر طبرسی: این چه وضع واکسیناسیون و بازی با رنگ هاست؟

دکتر طبرسی، از پزشکان مرجع مبارزه با کرونا 
در کشور و از مدیران بیمارستان مسیح دانشوری 
در برنامه  ای تلویزیونی از روند واکسیناسیون و 
مدیریت شیوع کرونا در کشور انتقاد کرد.دکتر 
طبرسی گفت: آدم می ماند واقعا چه بگوید ؟ ما 
یک سری اشتباهات تاریخی را تکرار می کنیم. 
یادم است اوایــل فروردین در مصاحبه ای گفتم 
که کرونا دارد به صورت پیک می شود. همان روز 
مقامات مسئول گفتند کرونا کنترل شده و ما دیگر 
پیک کرونا نخواهیم داشت اما سه روز بعد گفتند 
تهران قرمز شده است.آمار مشخص است. وقتی 
ما می بینیم مراجعه به چند بیمارستان بزرگ زیاد 
و تخت های بیمارستان ها پر می شود یعنی پیک 
کرونا دارد شکل می گیرد. باید از همان موقع 
یک کاری بکنیم  وگرنه دیگر فایده ای ندارد . او 

ادامه داد: ما از هفته پیش که متوجه شیوع بیشتر 
بیماری شدیم، چه اقدامی انجام دادیــم؟ حتی 
شاید چند واکسنی را هم که می زدیم ، دیگر نزده 
ایم. مردم حق دارند که دلگیر باشند. وقتی ما می 
گوییم کرونا رو به کاهش است فکر می کنند و اقعا 
همین طور است. الان خیابان ها را ببینید، اصلا 
هیچ شباهتی به یک کشور قرمز کرونایی ندارد. 
فرودگاه ها و مجالس عروسی را ببینید. خنده دار 

است که ناگهان در روزشنبه گفتند تهران قرمز می 
شود، یعنی ما از قبل نمی دانستیم که تهران قرمز 
می شود و می خواهیم ناگهان پایتخت کشور را قرمز 
کنیم؟ این بازی با رنگ ها را تمام کنیم.باید از آقای 
رئیسی، رئیس جمهور منتخب خواهش کنیم که 
تیم پزشکی شان را سریع تر وارد صحنه کنند. اگر 
می خواهند کشور وارد ثبات شود ،باید یک کاری 
کنند. ما با این وضعیت دیگر نمی توانیم کاری 
کنیم. هر پیک کرونایی که می آید، ۱۰هزار تا 2۰ 
هزارنفر از هم وطنان مان جان شان را از دست 
می دهند . الان هم شروع پیک پنجم است و تا زمانی 
که تمام شود احتمالا همین مقدار فوتی داریم. پیک 
پنجم که آمد، از الان به فکر پیک ششم کرونا باشید. 
اگر واکسن هست ، چرا نمی زنید؟ این چه وضع 
واکسن زدن است که افراد مسن تجمع می کنند؟

گزارشی از صف های قرمز نان در خراسان شمالی
اگرچه بارها گزارش هایی از شلوغی نانوایی ها 
و خطرات گسترش شیوع بیماری کرونا نوشته 
ایم اما انگار به رفع این معضل توجهی نشده 
است و همچنان با شلوغی و ازدحــام جمعیت 
در مقابل نانوایی ها مواجه هستیم. این در 
حالی است که آمار شیوع ویروس کرونا روز به 
روز بالاتر می رود و بار دیگر بجنورد و اسفراین 
لباس قرمز پوشیده اند.مشاهده تــداوم صف 
های طولانی در مقابل نانوایی های بجنورد، 
این سؤال را به ذهن می آورد که آیا این وضعیت 
ناشی از افزایش تقاضاست و آرد به میزان کافی 
توزیع نمی شود یا تعیین نشدن نرخ نان در 
تشکیل صف ها تأثیر گذاشته است؟با توجه به 
صف های قرمز نان می توان خطاب به متولی 
این قضیه گفت آقای دکتر، بفرمایید نان! یکی 
از شهروندان در این بــاره می گوید: به دلیل 
شلوغی نانوایی ها و شیوع ویروس کرونا، هر 
دفعه مقدار زیــادی نان خریداری می کنم تا 
مجبور به مراجعه های مکرر به نانوایی نباشم  
امــا متأسفانه همان یک بــار هم مــدت زیــادی 

در صف می مانم و هــمــواره نگرانی ابتلا به 
بیماری را دارم.وی اظهارمی کند: با ایستادن 
در صفوف طولانی، به جای نان، کرونا به خانه 
می بریم و این گونه مسائل باعث افزایش شیوع 
این بیماری می شود.به گفته وی، تنها با حذف 
برگزاری مراسم و ایجاد محدودیت ها نمی توان 
مانع شیوع ویروس کرونا شد بلکه باید نانوایی 

ها هم به گونه ای مدیریت شوند که صفی 
برای خرید نان تشکیل نشود چون نان نیاز 
روزانه مردم است و همواره ناگزیر به تهیه آن 
هستند.یکی دیگر از شهروندان نیز می گوید: 
روز گذشته ساعت ۱۸ به نانوایی آمدم اما به 
دلیل صف طولانی و تقاضای بالا نان به من 
نرسید و ناگزیر از سوپرمارکت نان خریداری 
کــردم.وی تصریح می کند: در شرایطی که 
رنگ کرونایی بجنورد قرمز است باید نانوایی 
ها به گونه ای مدیریت شوند که صفی تشکیل 
نشود اما برخی نانوایان ارزان بودن نان را 
عامل کاهش کارگران نانوایی و کاهش پخت 
نان مطرح می کنند.یکی از نانوایان بجنورد 

هم در این باره می گوید: از آن جایی که نرخ نان 
برخلاف دیگر اقلام افزایش ندارد، نمی توانیم 
دستمزد کارگران را افزایش دهیم در نتیجه 
هر روز کارگران و شاطرهای خود را از دست 
می دهیم.وی  افزود: متولیان امر سهمیه آرد 
نانوایان را کم می کنند و این مسئله باعث ایجاد 

صف های طولانی شده است.
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